Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Bésica de Estrada, Monc¢éo Cadigo: 1604542
Endereco Estrada Localidade Mazedo
Cadigo Postal: 4950288
Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos
(estimativa)
1.°Ano
Educacao Moral e Religiosa O GIRASSOL - 978-972-8690-91-5 Luis Coelho, Luis Secretariado Nacional da € 6.500 15
(EMRC - 1° Natario, M2 Jodo Cruz Educacéo Crista
Ano)
Estudo do Meio Eureka! - 978-989-767-097-8 Angelina Rodrigues, Areal Editores, SA €8.790 20
Estudo do Meio Anténio Marcelino,
1 Claudia Pereira, Luisa
Azevedo, Ricardo
Antunes
Matematica Eureka! - 978-989-647-990-9 Angelina Rodrigues, Areal Editores, SA € 8.830 20
Matematica 1 Luisa Azevedo
Portugués Eureka! - 978-989-647-988-6 Anténio Marcelino, Areal Editores, SA € 8.840 20
Portugués 1 Claudia Pereira,
Ricardo Antunes
Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-17152-8 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 20.900 5
(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/A1 1 - Nivel Al - Favero, Sonia
(DO0OA1) Iniciacéo Nascimento
Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-17153-5 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 20.900 5
(PLNM) - Nivel de Iniciacdao/Al1 2 - Nivel Al - Favero, SGnia
(DO0A1) Iniciacéo Nascimento
2.° Ano
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Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Bésica de Estrada, Monc¢éo Cadigo: 1604542

Endereco Estrada Localidade Mazedo

Cadigo Postal: 4950288

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos

(estimativa)

Educacao Moral e Religiosa O TESOURO 978-972-8690-97-7 Luis Coelho, Luis Secretariado Nacional da € 6.500 15
(EMRC - 2°ano) Natario, M2 Jodo Cruz  Educagdao Crista

Estudo do Meio Eureka! - 978-989-767-200-2 Angelina Rodrigues, Areal Editores, SA €9.700 20
Estudo do Meio Anténio Marcelino,
2 Claudia Pereira, Luisa

Azevedo

Matematica Eureka! - 978-989-767-198-2 Angelina Rodrigues, Areal Editores, SA €9.390 20
Matemaética 2 Luisa Azevedo

Portugués Eureka! - 978-989-767-196-8 Anténio Marcelino, Areal Editores, SA € 9.550 20
Portugués 2 Claudia Pereira

Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-17153-5 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 20.900 5

(PLNM) - Nivel de Iniciacdao/Al1 2 - Nivel Al - Favero, SGnia

(DO0A1) Iniciacéo Nascimento

3.2 Ano

Educacéo Moral e Religiosa O AMOR 978-972-8690-96-0 Luis Coelho, Luis Secretariado Nacional da € 6.500 15
(EMRC - 3° Natario, M2 Jodo Cruz Educacéo Crista
Ano)

Estudo do Meio Pasta Magica 3 978-989-647-381-5 Angelina Rodrigues, Areal Editores, SA € 10.590 20
- Estudo do Claudia Pereira, Isabel
Meio Borges, Luisa Azevedo
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Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica de Estrada, Moncao
Endereco Estrada
Cadigo Postal: 4950288

Ano / Disciplina Titulo do manual

Inglés Let's Rock! 3

Matematica Alfa 3 -
Matemaética

Portugués Pasta Magica 3

- Portugués

Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca.

(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/A1l 3 - Nivel Al -
(DOOA1) Iniciacdo
4.° Ano

A LUZ DA VIDA
(EMRC - 4°
Ano)

Educacédo Moral e Religiosa

Estudo do Meio Pasta Magica 4
- Estudo do

Meio

Inglés Let's Rock! 4

ISBN (na contracapa)

978-972-0-18150-3

978-972-0-13235-2

978-989-647-581-9

978-972-0-17158-0

978-972-8690-92-2

978-989-647-465-2

978-972-0-18152-7

Autores

Claudia Regina Abreu,
Vanessa Reis Esteves

Eva Lima, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso, Susana
Santos

Claudia Pereira, Isabel
Borges

Eva Pinheiro, Maria
Favero

Luis Coelho, Luis
Natario, Aida Félix,
MaJodao Cruz

Angelina Rodrigues,
Claudia Pereira, Isabel
Borges, Luisa Azevedo

Claudia Regina Abreu,
Vanessa Reis Esteves

Codigo:

Localidade

Editora

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Secretariado Nacional da

Educacéao Crista

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

1604542

Mazedo

€ 10.560

€10.490

€10.570

€ 20.900

€ 6.500

€ 11.600

€11.620

20

20

20

20

20

N° alunos

(estimativa)
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Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica de Estrada, Moncao Cadigo: 1604542
Endereco Estrada Localidade Mazedo
Cadigo Postal: 4950288

Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora N° alunos

(estimativa)

Matematica Alfa 4 - 978-972-0-13197-3 Eva Lima, Nuno Porto Editora, S.A. € 11.690 20
Matematica Barrigdo, Nuno
Pedroso, Vitor Rocha

Portugués Pasta Magica 4 978-989-647-463-8 Claudia Pereira, Isabel Areal Editores, SA € 11.570 20
- Portugués Borges

Portugués Lingua Nao Materna Bonecos & Ca. 978-972-0-17160-3 Eva Pinheiro, Maria Porto Editora, S.A. € 20.900 5

(PLNM) - Nivel de Iniciacdo/A1 4 - Nivel A1/A2 Favero

(DOOA1)

O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data

(Assinatura)
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